
 

 

USNESENÍ 
 

ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. března 2004 
 

 
 
 
 
USNESENÍ č. 4/269/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje  
program 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 4/270/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
souhrnnou zprávu o výsledku hospodaření organizace Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje za rok 2003 
 

II. bere na vědomí 
souhrnnou zprávu o výsledku hospodaření organizace Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje za rok 2003 
 

III. ukládá 
Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
realizovat v roce 2004 navržená nápravná opatření 
 

IV. pověřuje 
Ing. Jaroslava Váchu, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
vedením skupiny zřizovatele pro projednání ročních rozborů hospodaření organizace 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 4/271/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

zprávu o činnosti společnosti OREDO, s. r. o., za rok 2003 
 

II. bere na vědomí 
zprávu o činnosti společnosti OREDO, s. r. o., za rok 2003 

 
 



 2

USNESENÍ č. 4/272/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
zprávu o činnosti ZOO Dvůr Králové za rok 2003 

 
II. bere na vědomí 

zprávu o činnosti ZOO Dvůr Králové za rok 2003 
 

 
USNESENÍ č. 4/273/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
výroční zprávy za rok 2003 předložené příspěvkovými organizacemi na úseku kultury 

 
II. bere na vědomí 

dosažené výsledky hospodaření a činnosti příspěvkovými organizacemi na úseku kultury 
 
 

USNESENÍ č. 4/274/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
zprávu odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ o činnosti příspěvkových organizací 
zřizovaných Královéhradeckým krajem 

 
II. bere na vědomí 

zprávu odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ o činnosti příspěvkových organizací 
zřizovaných Královéhradeckým krajem za rok 2003 

 
 
USNESENÍ č. 4/275/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
zprávy o činnosti a rozbory hospodaření příspěvkových organizací – zařízení sociální péče 
za rok 2003 

 
II. bere na vědomí 

zprávy o činnosti a rozbory hospodaření příspěvkových organizací Královéhradeckého 
kraje – zařízení sociální péče za rok 2003 

 
 
USNESENÍ č. 4/276/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 
 zprávu o činnosti příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na úseku 

zdravotnictví za rok 2003 
 
II. bere na vědomí 

 zprávu o činnosti příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na úseku 
zdravotnictví za rok 2003 

 



 3

USNESENÍ č. 4/277/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
průběh a stav jednání s Pojišťovnou České spořitelny, a. s. a Kooperativou, pojišťovnou, 
a. s., která odkoupila neživotní kmen pojištění 

 
II. schvaluje 

optimalizační opatření, úpravy a rozsah pojištění pro rok 2004 
 
III. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít dodatky pojistných smluv v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě 

 
 

USNESENÍ č. 4/278/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

A) se zveřejněním záměru prodat objekt č. p. 300 včetně pozemků v k. ú. Police 
nad Metují Městu Police nad Metují 
nemovitosti: 
a) stavba  
 - budova č. p. 300 bydlení na st. p. č. 357 
b) pozemky 

- st. p. č. 357   o výměře  39 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
- p. p. č. 995/3 o výměře 356 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
- p. p. č. 999/4 o výměře 1162 m2 ostatní plocha – neplodná půda 

v k. ú. a obci Police nad Metují 
B) s prodejem nemovitosti: 

a) stavba  
 - budova č. p. 300 bydlení na st. p. č. 357 
b) pozemky 

- st. p. č. 357   o výměře  39 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
- p. p. č. 995/3 o výměře 356 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
- p. p. č. 999/4 o výměře 1162 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
výměra celkem: 1557 m2 

v k. ú. a obci Police nad Metují 
Cena: 145.000,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Město Police nad Metují 
Náklady spojené s převodem:  vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr prodat objekt č. p. 300 včetně pozemků v k. ú. Police nad Metují 
Městu Police nad Metují dle bodu I.A tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej objektu č. p. 300 včetně pozemků v k. ú. Police nad Metují Městu Police 
nad Metují dle bodu I.B tohoto usnesení 



 4

USNESENÍ č. 4/279/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru darovat Obci Jinolice pozemek v k. ú. Jinolice 
p. p. č. 113/16 o výměře 38 m2 orná půda 
v obci a k. ú. Jinolice 

b) s darováním pozemku 
p. p. č. 113/16 o výměře 38 m2 orná půda 
v obci a k. ú. Jinolice 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Jinolice 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr darovat Obci Jinolice pozemek v k. ú. Jinolice dle bodu I.a) tohoto 
usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Jinolice Obci Jinolice dle bodu I.b) tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č. 4/280/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru darovat Obci Miletín pozemky v k. ú. Miletín pozemky: 
- p. p. č. 1276/8 o výměře 40 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1366/8 o výměře 510 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1366/9 o výměře 285 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1409/1 o výměře 54 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1409/2 o výměře 47 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1409/3 o výměře 123 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1409/4 o výměře 276 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1410/1 o výměře 16 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1410/2 o výměře 290 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1410/3 o výměře 210 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1411 o výměře 281 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1412 o výměře 237 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1417 o výměře 500 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1418/1 o výměře 970 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1418/2 o výměře 123 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1419 o výměře 559 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1432/1 o výměře 13 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1433 o výměře 201 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1434 o výměře 127 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v obci a k. ú. Miletín 



 5

b) s darováním pozemků: 
- p. p. č. 1276/8 o výměře 40 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1366/8 o výměře 510 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1366/9 o výměře 285 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1409/1 o výměře 54 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1409/2 o výměře 47 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1409/3 o výměře 123 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1409/4 o výměře 276 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1410/1 o výměře 16 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1410/2 o výměře 290 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1410/3 o výměře 210 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1411 o výměře 281 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1412 o výměře 237 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1417 o výměře 500 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1418/1 o výměře 970 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1418/2 o výměře 123 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1419 o výměře 559 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1432/1 o výměře 13 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1433 o výměře 201 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 1434 o výměře 127 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
výměra celkem: 4862 m2 
v obci a k. ú. Miletín 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Miletín 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr darovat Obci Miletín pozemky v k. ú. Miletín dle bodu I.a) tohoto 
usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Miletín Obci Miletín dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
USNESENÍ č. 4/281/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru darovat Obci Staré Hrady pozemek v k. ú. Staré Hrady 
pozemek: 
p. p. č. 232/5 o výměře 48 m2 orná půda 
v obci a k. ú. Staré Hrady 

b) s darováním pozemku: 
p. p. č. 232/5 o výměře 48 m2 orná půda  
v obci a k. ú. Staré Hrady 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Staré Hrady 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 



 6

II. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr darovat Obci Staré Hrady pozemek v k. ú. Staré Hrady dle bodu I.a) 
tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Staré Hrady Obci Staré Hrady dle bodu I.b) tohoto 
usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 4/282/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru prodat pozemek v k. ú. Libel: 
p. p. č. 579/2 o výměře 438 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Libel 

b) s prodejem pozemku: 
p. p. č. 579/2 o výměře 438 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Libel 
Cena: 16.000,- Kč (tj. 36,- Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: manželé Pavel a Šárka Hovorkovi, bytem Libel 17, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem:   vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr prodat pozemek v k. ú. Libel dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku v k. ú. Libel manželům Hovorkovým, bytem Libel 17, 517 41 
Kostelec nad Orlicí dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 4/283/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s darováním nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje Městu Police nad Metují 
 
♦ v k. ú. a obci Police n. Metují, zapsané na LV č. 712: 
§ pozemky 
- st. p. č. 386  – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 695 m2 
- st. p. č. 413/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1650 m2 
- p. p. č. 930/21 – ostatní plocha o výměře 321 m2 

výměra pozemků celkem 2666 m2 



 7

§ budovy 
- č. p. 341 – občanská vybavenost (hlavní budova školy, domov mládeže a školní 

jídelna) na st. p. č. 413/1 
- č. p. 342 – občanská vybavenost (prodejna, posilovna, garsoniéry se spol. sociálním 

zařízením) na st.p.č. 386 
♦ v k. ú. Velká Ledhuje, obci Police nad Metují, zapsané na LV č. 712: 
§ pozemky 
- st. p. č. 340 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 370 m2 
- st. p. č. 341 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 517 m2 
- st. p. č. 807 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 592 m2 
- st. p. č. 808 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 521 m2 
- p. p. č. 220/2 – ostatní plocha o výměře 8029 m2 
- p. p. č. 220/5 – ostatní plocha o výměře 16142 m2 

výměra pozemků celkem  26171 m2 
§ budovy 
- bez č. p /č. e. – zemědělská stavba (ocelokolna) na st. p. č. 808 
- bez č. p./č. e. – garáž na st. p. č. 341 
- bez č. p./č. e. – jiná stavba (ocelokolna) na st. p. č. 340 
- č. p. 80 – občanská vybavenost (hlavní budova odb. výcviku) na st. p. č. 807 

Výměra pozemků celkem: 28837 m2 
v k. ú. Velká Ledhuje a k. ú. Police nad Metují, vše v obci Police nad Metují 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: SOU zemědělské a OU, Police nad Metují, Tyršova 341 
Obdarovaný: Město Police nad Metují 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování předmětných nemovitostí v k. ú. Velká Ledhuje a k. ú. Police nad Metují, 
vše v obci Police nad Metují dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 4/284/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s demolicí nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v souladu se stavebním 
zákonem č. 50/1976 Sb. ve znění pozdějších předpisů: 
objekt bez č. p./č. e. na pozemku st. p. č. 2375 (sklad), zapsaný na LV č. 938 
pro k. ú. a obec Hořice v Podkrkonoší – zastavěná plocha 265 m2 
Správce: Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414 

 
II.  ukládá 

1) PaedDr. Josefu Lindauerovi, řediteli příspěvkové organizace Gymnázium a Střední 
odborná škola, Hořice, Husova 1414 
učinit veškerá opatření spojená s přípravou a realizací demolice předmětného objektu 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší, jakož i změnu v účetní evidenci příspěvkové organizace 

 
2) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 

zajistit výmaz nemovitosti z evidence KN dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 



 8

USNESENÍ č. 4/285/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru darovat Obci Libřice stavbu kanalizace v k. ú. Libřice 

po dokončení stavby „Rekonstrukce silnice č. II/308 – průtah“ 
nemovitost: 
stavba kanalizace včetně všech součástí a příslušenství na pozemkových parcelách 
č. 667/7, 694/2, 689/21, 689/22, 689/1, 667/1 a 689/23 v k. ú. Libřice, která bude 
součástí silnice č. II/308 

b) s darováním stavby kanalizace v k. ú. Libřice po dokončení stavby „Rekonstrukce 
silnice č. II/308 – průtah“ 
nemovitost: 
stavba kanalizace včetně všech součástí a příslušenství na pozemkových parcelách 
č. 667/7, 694/2, 689/21, 689/22, 689/1, 667/1 a 689/23 v k. ú. Libřice, která bude 
součástí silnice č. II/308 
Za podmínky: 
odvádění povrchových vod ze silnice č. II/308 v obci Libřice bude pro 
Královéhradecký kraj – správce SÚS Královéhradeckého kraje bezplatné 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Libřice 
Náklady spojené s převodem: nejsou 
 

II. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr darovat Obci Libřice stavbu kanalizace v k. ú. Libřice po dokončení 
stavby „Rekonstrukce silnice č. II/308 – průtah“ dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování stavby kanalizace v k. ú. Libřice Obci Libřice po dokončení stavby 
„Rekonstrukce silnice č. II/308 – průtah“ dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 4/286/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s darováním pozemku – pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK: 
PK č. 475 o výměře 12446 m2 v k. ú. Provodov a obci Provodov – Šonov 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Obec Provodov – Šonov  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Provodov a obci Provodov – Šonov Královéhradeckému kraji 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 29. 4. 2004 



 9

USNESENÍ č. 4/287/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  souhlasí 
a) se zveřejněním záměru darovat pozemek v k. ú. Brada a obci Brada – Rybníček Obci 

Brada – Rybníček 
b) s darováním pozemku v k. ú. Brada a obci Brada – Rybníček Obci Brada – Rybníček 

pozemek: dle KN: 
p. p. č. 299/1 o výměře 1190 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Brada a obci Brada – Rybníček 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Brada – Rybníček 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Brada a obci Brada – Rybníček Obci Brada – Rybníček 
dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 4/288/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru darovat pozemek v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou 

a obci Pěčín a stavbu bývalé silnice č. III/3197 Obci Pěčín 
b) s darováním pozemku v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou a obci Pěčín a stavby 

bývalé silnice č. III/3197 Obci Pěčín 
nemovitosti: 
§ stavba silnice včetně příslušenství: 

stavba bývalé silnice č. III/3197 včetně příslušenství od km 0,000, tj. od vyústění 
ze silnice II/319 (UB není stanoven) až po konec této silnice u žel. stanice Pěčín 
v km. 0,238 (UB není stanoven) v celkové délce 238 m 

§ pozemek – dle KN: 
p. p. č. 1845 o výměře 2922 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Pěčín 
u Rychnova nad Kněžnou a obci Pěčín 

Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Pěčín 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 
 



 10

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou a obci Pěčín a stavby 
bývalé silnice č. III/3197 Obci Pěčín dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 4/289/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru prodat nemovitosti ve výběrovém řízení v k. ú. Dobré 
b) s prodejem nemovitostí ve výběrovém řízení v k. ú. Dobré 

- budova: školní ubytovna č. p. 127 na st. p. č. 244 v k. ú. Dobré 
- pozemek: st. p. č. 244 o výměře 1122 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Dobré 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Komenského 873, Kostelec nad 
Orlicí 
Kupující: dle výsledků výběrového řízení 
Náklady spojené s převodem: vklad do KN hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 

II. jmenuje 
výběrovou komisi pro posouzení pořadí zájemců ve vyhlášeném výběrovém řízení 
na prodej nemovitostí, školní ubytovny v k. ú. Dobré č. p. 127 na st. p. č. 244 a pozemku 
st. p. č. 244 o výměře 1122 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), vše v k. ú. Dobré  ve složení: 
předseda: Bc. Karel Klíma 
členové: Ing. Rostislav Všetečka 

Mgr. Ladislav Vrba 
Mgr. Štěpánka Blažková 
Ing. Miroslav Burian 
Miloslav Plass 
Ing. Lubomír Štěpán 
 

III. ukládá 
Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 
1) zajistit zveřejnění záměru dle bodu I.a) tohoto usnesení 
2) vyhlásit výběrové řízení na prodej nemovitostí v k. ú. Dobré 
3) seznámit Radu Královéhradeckého kraje s výsledky výběrového řízení 
 

 
USNESENÍ č. 4/290/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
výpůjčku na část pozemku pro dočasný a trvalý zábor ode dne 1. 4. 2004 a končící dnem 
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí stavby – „Přeložka silnice č. I/16 Vestřev  – 
Chotěvice“ 
§ pozemek k dočasnému záboru: 

část p. p. č. 255/2 ostatní plocha o výměře 15 m2 
v k. ú. Vestřev a obci Dolní Olešnice 

§ pozemek k trvalému záboru: 
část p. p. č. 255/2 ostatní plocha o výměře 20 m2 
v k. ú. Vestřev a obci Dolní Olešnice 
 
 



 11

Cena: bezúplatně 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Správce: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Vypůjčitel: ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu  I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 4/291/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním „Záměru“ 
b) s prodejem pozemků 
pozemky:  
- p. p. č. 1016/16 ostatní plocha o výměře 212 m2 
- p. p. č. 1016/21 ostatní plocha o výměře 172 m2  
vše v k. ú. Slezské Předměstí 
Výměra pozemků celkem 384 m2 
Cena: 185.000,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Domov důchodců Černožice nad Labem 
Kupující: Statutární město Hradec Králové 
Náklady na převod: hradí kupující 
Omezení vlastnických práv: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit „Záměr“ dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemků dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 4/292/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  souhlasí 

s položením elektrického kabelového rozvodu pro napájení základnové stanice sítě GSM 
na pozemku p. č. 274/1, k. ú. Špindlerův Mlýn 
Pozemek: p. č. 274/1, k. ú. a obec Špindlerův Mlýn 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Slezská 41,Trutnov 
Nájemce: Český mobil, a. s. 

 
II. doporučuje 

MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
uzavřít nájemní smlouvu se společností Český mobil, a. s., na část pozemku p. p. č. 274/1 
v k. ú. Špindlerův Mlýn za účelem umístění kabelového rozvodu pro napájení základnové 
stanice sítě GSM 

 
 



 12

USNESENÍ č. 4/293/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s odepsáním pohledávky ve výši 29.924,- Kč 
Věřitel: Královéhradecký kraj 
Dlužník: Jarmil Klouda, naposledy bytem U Bažantnice 412, 517 42 Doudleby nad Orlicí 
 

II. ukládá 
Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 
zajistit odepsání pohledávky dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 4/294/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
zprávu o nových skutečnostech týkajících se závazků Královéhradeckého kraje po zrušené 
příspěvkové organizaci Školní statek Doudleby nad Orlicí 

 
II. souhlasí 

s předložením návrhu na úhradu dlužných částek Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
na jeho 27. zasedání dne 25. března 2004 
 

III. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit předložení návrhu dle bodu II. tohoto usnesení na 27. zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 Termín: 25. 3. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 4/295/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. nesouhlasí 
s převzetím nemovitostí do majetku Královéhradeckého kraje: 
- most přes řeku Orlici na p. p. č. 987/8, p. p. č. 984/1, vše k. ú. Nepasice, obec 

Třebechovice pod Orebem 
- komunikace na p. p. č. 611/1, p. č. 611/2, p. č. 611/3, p. č. 611/4, p. č. 611/5, p. č. 

611/6, p. č. 611/7, p. č. 611/8, p. č. 611/9, p. č. 611/10, p. č. 611/12, vše k. ú. a obec 
Běleč nad Orlicí 

výměra celkem: 19576 m2 

 
II. ukládá 

Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 
informovat správce konkurzní podstaty o rozhodnutí dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č. 4/296/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 13/1172/2003 ze dne 12. 11. 2003 

 
 



 13

USNESENÍ č. 4/297/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
uzavření dohody o splátkách 
Věřitel: Královéhradecký kraj 
Dlužník: Rafaat Azer, bytem Brožíkova 1681, 500 12 Hradec Králové 
Výše pohledávky: 50.000,- Kč  
Důvod pohledávky: neuhrazená kupní smlouva 
Termín úhrady: v plné výši do 30. 6. 2004 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 4/298/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
dodatek č. 2 ke smlouvě o ubytování uzavřené dne 25. 7. 2003 ve znění jejího dodatku č. 1 
ze dne 30. 12. 2003 
Ubytovatel: Královéhradecký kraj 
Ubytovaný: Szababjan Norik, nar. 10. 11. 1970 
Úhrada za služby: 2.630,- Kč měsíčně na účet Královéhradeckého kraje č. 27-
2031110287/0100, VS 2132 
Doba ubytování: do 30. 6. 2004 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o ubytování ze dne 25. 7. 2003 dle bodu I. 
tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 4/299/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s výkupem nemovitostí  
- budova: 

č. p. 267 na st. p. č. 284 – občanská vybavenost 
- pozemek: 

st. p. č. 284 o výměře 1052 m2 
část pozemku p. č. 696/4 (dle GP oddělen nový pozemek č. 696/7 o výměře 31 m2) 
část pozemku p. č. 209/1 (dle GP oddělen nový pozemek č. 209/7 o výměře 2102 m2) 
Celková výměra pozemků činí 3185 m2 

Cena: 4.250.000,- Kč, splátky po dobu 7 let: 
1. rok (2004) Kč 1.000.000,- 
2. rok (2005) Kč    500.000,- 
3. rok (2006) Kč    500.000,- 
4. rok (2007) Kč    500.000,- 
5. rok (2008) Kč    500.000,- 
6. rok (2009) Kč    500.000,- 
7. rok (2010) Kč    750.000,- 
 



 14

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Prodávající: Město Nechanice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Dětský domov, Nechanice, Hradecká 267, IČO: 62690540 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup nemovitostí v k. ú. a obci Nechanice od Města Nechanice 
Termín: 29. 4. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 4/300/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s provedením opravy ocenění pozemků v účetní evidenci 
pozemky k přecenění: 
- p. p. č. 489/18 ostatní plocha o výměře 1567 m2 
- p. p. č. 317/1 ostatní plocha o výměře 25222 m2 
- p. p. č. 317/4 zahrada o výměře 970 m2 
výměra pozemků celkem  27759 m2 
vše v k. ú. Kluky 
Cena: administrativní celkem 9.258.960,- Kč 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Domov důchodců Hradec Králové 
 

II. ukládá 
Mgr. Martinu Dürrerovi, řediteli Domova důchodců Hradec Králové 
provést opravu ocenění pozemků v účetní evidenci dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 4/301/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se zařazením honitby Královéhradeckého kraje s názvem Školní polesí Trutnov 
do Jelenářské oblasti Krkonoše 
 

II. ukládá 
Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 
písemně informovat o stanovisku Rady Královéhradeckého kraje ve smyslu bodu I. tohoto 
usnesení Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 4/302/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

se zvýšením rozpočtu kapitoly 18 – Zastupitelstvo kraje o částku Kč 140.000,- na úhradu 
nákladů spojených s provozem objektu Královéhradeckého kraje, Hálkova č. p. 432, 
Náchod v roce 2004, a to na úkor výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2003 



 15

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat tyto změny do návrhu na 3. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
 
USNESENÍ č. 4/303/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s předložením žádosti Statutárnímu městu Hradec Králové o bezúplatný převod objektů 
užívaných středními školami zřizovanými Královéhradeckým krajem na území města 
Hradec Králové do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost 
adresovanou Statutárnímu městu Hradec Králové o převod objektů užívaných středními 
školami zřizovanými Královéhradeckým krajem na území města Hradec Králové 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 3. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 4/304/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 bere na vědomí 

informaci o žádosti Královéhradeckého kraje o darování nemovitostí v k. ú. a obci Hradec 
Králové, a to budovy na st. p. č. 295/5 a pozemku st. p. č. 295/5 (Nálepkovy kasárna) 
z vlastnictví Statutárního města Hradec Králové do vlastnictví Královéhradeckého kraje, 
zaslané hejtmanem Královéhradeckého kraje primátorovi Statutárního města Hradec 
Králové dne 13. 2. 2004, č. j.: 5483/H/2004 a informaci o odpovědi primátora Statutárního 
města Hradec Králové ze dne 5. 3. 2004, č. j.: 23852/2004 

 
 
USNESENÍ č. 4/305/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a) žádost o změnu neinvestiční položky rozpočtu na investiční u projektu „Využití 
nejnovějších technologií a zdrojů informací ve výukových programech – první fáze“ – 
granty na rok 2003 

b) text dodatku smlouvy 
 

II. neschvaluje 
a) změnu neinvestiční položky rozpočtu na investiční u projektu „Využití nejnovějších 

technologií a zdrojů informací ve výukových programech – první fáze“ – granty 
na rok 2003  

b) text dodatku smlouvy 
 

III. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
informovat žadatele o výsledku rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2004 

 



 16

USNESENÍ č. 4/306/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. zřizuje 

Radu školy ve Vyšší odborné škole, Střední průmyslové škole, Středním odborném učilišti 
a Učilišti, Jičín, Pod Koželuhy 100 
 

II. jmenuje 
členy Rady školy ve Vyšší odborné škole, Střední průmyslové škole, Středním odborném 
učilišti a Učilišti, Jičín, Pod Koželuhy 100 – za Královéhradecký kraj: 
- Ing. Jiřího Vitvara 
- Jiřího Dršku 
 

III. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
vystavit zřizovací listinu rady školy 
Termín: do 31. 3. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 4/307/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

Výroční zprávu o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 
za školní rok 2002/2003 
 

II. souhlasí 
s Výroční zprávou o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 
kraji za školní rok 2002/2003 
 

III. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje Výroční zprávu o stavu a rozvoji 
výchovně Vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 
Termín: 25. 3 2003 

 
 

USNESENÍ č. 4/308/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

se sloučením Zvláštní školy, Meziměstí, Školní 196 se Speciálními školami, Broumov, 
Kladská 164 k  30. 6. 2004 s tím, že Speciální školy, Broumov, Kladská 164 jsou ke dni 1. 
7. 2004 právním nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky, 
přičemž Zvláštní škola, Meziměstí, Školní 196 se dnem 30. 6. 2004 ruší a vyřadí se ze sítě 
škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
Nový název sloučené školy zní: Speciální školy, Broumov, Kladská 164 
 

II. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh na sloučení Zvláštní školy, Meziměstí, Školní 196 se Speciálními školami, 
Broumov, Kladská 164 k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 



 17

USNESENÍ č. 4/309/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

se sloučením Domova mládeže a Internátu speciálních škol, Hradec Králové, Hradecká 
1204 s Domovem mládeže, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 k  30. 6. 2004 s tím, 
že Domov mládeže, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 je k  1. 7. 2004 právním 
nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky, přičemž Domov 
mládeže a Internát speciálních škol, Hradec Králové, Hradecká 1204 se dnem 30. 6. 2004 
ruší a vyřadí se ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
Nový název sloučené organizace zní: Domov mládeže, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 
 

II. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh na sloučení Domova mládeže a Internátu speciálních škol, Hradec 
Králové, Hradecká 1204 s Domovem mládeže, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 
k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 4/310/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  schvaluje  

snížení osobního příplatku ředitelce Speciální základní školy při nemocnici, Trutnov, 
Gorkého 77  na dobu 3 měsíců s účinností od 1. 5. 2004 v důsledku zjištěných nedostatků 
při kontrole České školní inspekce dle důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení v bodě I. s účinností od 1. 5. 2004 
Termín: 30. 4. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 4/311/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

odebrání osobního příplatku řediteli Středního odborného učiliště a Učiliště, Malé 
Svatoňovice, 17. listopadu 177 na dobu 6 měsíců v důsledku neoprávněného čerpání 
finančních prostředků z investičního fondu v roce 2003, a to s účinností od 1. 5. 2004 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení v bodě I. s účinností od 1. 5. 2004 
Termín: 30. 4. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 4/312/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

plat Mgr. Jindře Pilousové, nově jmenované ředitelce Odborného učiliště a Praktické 
školy, Hostinné, Mládežnická 329 s účinností od 1. 3. 2004 dle přílohy důvodové zprávy 

 



 18

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. 3. 2004 
Termín: 31. 3. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 4/313/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

osobní příplatek nově jmenovaným ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
− Mgr. Aleně Pechové, ředitelce Speciálních škol, Jičín, Husova 12  

s účinností od 1. 4. 2004 
− Mgr. Radoslavě Hubáčkové, ředitelce Speciálních škol, Hořice, Soudná 11 

s účinností od 1. 4. 2004 
− Ing. Miroslavu Albrechtovi, řediteli Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 

s účinností od 1. 5. 2004 
− Robertu Tomanovi, řediteli Obchodní akademie, Hradec Králové, tř. ČSA 274 

s účinností od 1. 5. 2004 
− Ing. Vladimíru Holanovi, řediteli Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště – Centra odborné přípravy, Hronov, Hostovského 910 
s účinností od 1. 5. 2004 

− Mgr. Jindře Pilousové, ředitelce Odborného učiliště a Praktické školy, Hostinné, 
Mládežnická 329 
s účinností od 1. 5. 2004 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. 4. 2004 a 1. 5. 2004 
Termín: 1. 5. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 4/314/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s předloženým dodatkem zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské 
školy, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 

 
II. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit dodatek zřizovací listiny výše uvedené školy Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje ke schválení 
Termín: 25. 3. 2004 

 
 



 19

USNESENÍ č. 4/315/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

1) znění zadání výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku v souladu se zákonem 
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací, 
na akci: Vyšší odborná škola stavební arch. J. Letzela, Střední průmyslová škola 
stavební a Střední odborné učiliště, Náchod, Pražská 931 – „Rekonstrukce střechy 
a stavební úpravy tělocvičny“ 

2) seznam firem k oslovení: 
§ DELTA Velké Poříčí, s. r. o. 
§ KERSON, spol. s. r. o., Dobré 80 
§ Průmstav, s. r. o., Dobrošovská 1776, Náchod 
§ NOBYS, spol. s r. o., Turkova 1346, Nový Bydžov 

3) složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Rostislav Všetečka 

MVDr. Josef Řehák 
Ing. Josef Zima 

náhradníci: Ing. Tomáš Šubert 
Ing. Milan Smola 

 
II. ukládá 

Ing. Miloši Chráskovi, řediteli školy Vyšší odborná škola stavební arch. J. Letzela, Střední 
průmyslová škola stavební a Střední odborné učiliště, Náchod, Pražská 931 
zajistit realizaci výběrového řízení v souladu s přijatým usnesením 
 

 
USNESENÍ č. 4/316/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) znění zadání výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku v souladu se zákonem 

č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací, 
na akci: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 
1338 – „Zateplení obvodového pláště a stavební úpravy domova mládeže“ 

2) seznam firem k oslovení: 
§ BAK, s. r. o., Vodní 177, Trutnov 
§ AGS Bohemiastav, a. s., Habrmanova 136, Hradec Králové 
§ REDOMO, a. s.,Vážní 1064, Hradec Králové 
§ VALC, a. s., Vrchlického 961, Hradec Králové 
§ Ing. Antonín Šebestík-RESIS, Kydlinovská 161, Hradec Králové 
§ FATO, a. s., Dřevařská 904, Hradec Králové 

3) složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Mgr. Ladislav Vrba 

Bc. Karel Klíma 
Mgr. Robert Novák 
Lea Štěpánková 
Jiří Daniel 

náhradníci: Ing. Otto Salač, CSc. 
 Mgr. Táňa Šormová 
 



 20

II. ukládá 
Ing. Vladislavu Košťálovi, řediteli školy Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338 
zajistit realizaci výběrového řízení v souladu s přijatým usnesením 

 
 

USNESENÍ č. 4/317/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

1) znění zadání výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku v souladu se zákonem 
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací, 
na akci: Domov mládeže a Internát speciálních škol, Hradec Králové, Hradecká 1204 
– „Rekonstrukce sociálních zařízení vč. rozvodů vody“ 

2) seznam firem k oslovení: 
§ ACZ – sdružení, Dejlova 1859, Nový Bydžov 
§ REGIO – STAV, s. r. o., Praskačka č. 12 
§ SINTOP, s. r. o., Jiráskova 599, Nový Bydžov 
§ VOTOP, s. r. o., Vážní 1046, Hradec Králové 

3) složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Rostislav Všetečka 

Mgr.Robert Novák 
Bc. Karel Klíma 
Dagmar Malcová 
Miloslav Kadečka 

náhradník: Čestmír Jelínek 
Mgr.Táňa Šormová 

 
II. ukládá 

Ing. Stanislavu Šimkovi, řediteli školy Domov mládeže a Internát speciálních škol, Hradec 
Králové, Hradecká 1204  
zajistit realizaci výběrového řízení v souladu s přijatým usnesením 

 
 
USNESENÍ č. 4/318/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

1) znění zadání výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku v souladu se zákonem 
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací, 
na akci: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Nový Bydžov, J. Maláta 1869 – 
„Půdní vestavba se zateplením“ 

2) seznam firem k oslovení: 
§ NOBYS, s. r. o., Turkova 1346, Nový Bydžov 
§ STAVOKA, a. s., Kosice 116 
§ BAK, a. s., Vodní 177, Trutnov 
§ Plačická stavební, s. r. o., Škroupova 441/12, Hradec Králové 
§ HaK invest, s. r. o., Dvorská 124/16, Svobodné Dvory 
§ VALC, s. r. o., Vrchlického 961, Hradec Králové 

3) složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Mgr. Ladislav Vrba 

Ing. Otto Salač, CSc. 
Mgr. Táňa Šormová 



 21

Lea Štěpánková 
Jiří Černý 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Dagmar Malcová 

 
II. ukládá 

Mgr. Václavu Málkovi, řediteli školy Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Nový 
Bydžov, J. Maláta 1869 
zajistit realizaci výběrového řízení v souladu s přijatým usnesením 
 
 

USNESENÍ č. 4/319/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

1) znění zadání výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku v souladu se zákonem 
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací, 
na akci: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 – „Rekonstrukce šaten“ 

2) seznam firem k oslovení: 
§ Broumovské stavební sdružení, s. r. o., U Horní brány 29, Broumov 
§ STAVOS NÁCHOD Jiří Fabián, s. r. o., Českoskalická 1, Náchod 
§ INVEKO CZ, s. r. o., Parkány 466, Náchod 
§ Průmstav Náchod, s. r. o., Dobrošovská 1776, Náchod  
§ MOVIS Hronov, s. r. o., nám. Čs. armády 1, Hronov 

3) složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Otto Salač, CSc. 

Ing. Zdeněk Pěnkava 
Ing. Tomáš Šubert 
Vladimír Brandejs 
Lea Štěpánková 

náhradníci: Miloš Jon 
MVDr. Josef Řehák 
Dagmar Malcová 
 

II. ukládá 
Pavlu Škodovi, řediteli školy Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
zajistit realizaci výběrového řízení v souladu s přijatým usnesením 

 
 

USNESENÍ č. 4/320/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

1) znění zadání výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku v souladu se zákonem 
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací, 
na akci: Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové, Pražská 68 – „Obnova 
hydroizolace objektu školy“ 

2) seznam firem k oslovení: 
§ H+K Invest, s. r. o., Dvorská 126/16, Hradec Králové 
§ BAK, a. s., Vodní 177, Trutnov 
§ Techstav, Malé nám. 112, Hradec Králové 
§ KOBLA, spol. s r. o., 5. května 166, Pečky 
§ Stavební firma Zdeněk Solar, V Lipkách 77/II, Chlumec nad Cidlinou 



 22

3) složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Mgr. Ladislav Vrba 

Ing. Otto Salač, CSc. 
Mgr. Robert Novák 
Lea Štěpánková 
Ing. Bc. Hana Rubáčková 

náhradník: Dagmar Malcová 
 

II. ukládá 
Ing. Bc. Haně Rubáčkové, ředitelce školy Střední odborná škola veterinární, Hradec 
Králové, Pražská 68 
zajistit realizaci výběrového řízení v souladu s přijatým usnesením 
 
 

USNESENÍ č. 4/321/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

1) znění zadání výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku v souladu se zákonem 
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací, 
na akci: Speciální školy pro sluchově postižené, Hradec Králové, Štefánikova 549 – 
„Rekonstrukce školní kuchyně“ 

2) seznam firem k oslovení: 
§ STAVOKA, a. s., Kosice 116 
§ Nobys, s. r. o., Turkova 1346, Nový Bydžov 
§ JOKAS, s. r. o., Bydžovská Lhotka 46 
§ HPS-HK, s. r. o., Pražská 183, Hradec Králové 
§ HaK invest, s. r. o., Dvorská 124/16, Svobodné Dvory 
§ Genext, a. s., nám. E. F. Buriana 448, Hradec Králové 
§ Broumovské stavební sdružení, s. r. o., U Horní brány 29, Broumov 

3) složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Rostislav Všetečka 

Bc. Karel Klíma 
Mgr. Ladislav Vrba 
Ing. Eva Stolínová 
Lea Štěpánková 

náhradníci: Ing. Otto Salač, CSc. 
H. Svidenská 

 
II. ukládá 

Mgr. Ivě Rindové, ředitelce školy Speciální školy pro sluchově postižené, Hradec 
Králové, Štefánikova 549 
zajistit realizaci výběrového řízení v souladu s přijatým usnesením 

 
 

USNESENÍ č. 4/322/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

1) znění zadání výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku v souladu se zákonem 
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací, 
na akci: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště hudebních nástrojů 



 23

a nábytku, Hradec Králové, Hradecká 1205 – „Rekonstrukce sociálních zařízení 
vč. rozvodů vody“ 

2) seznam firem k oslovení: 
§ PKF, s. r. o., Kydlinovská 808, Hradec Králové 
§ VALC, s. r. o., Vrchlického 961, Hradec Králové 
§ DOMIS, s. r. o., ČSA 329, Hradec Králové 
§ STAKO, s. r. o., Bieblova 782/7, Hradec Králové 
§ Průmstav Náchod, s. r. o., Dobrošovská 1776 
§ BAK, a. s., Vodní 177, Trutnov 
§ JOKAS, s. r. o., Bydžovská Lhota 46 

3) složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Bc. Karel Klíma 

Ing. Vlastimil Prouza 
Ing. Rostislav Všetečka 
Ing. Marcela Jirásková 
Lea Štěpánková 

náhradníci: Ing. Lubomír Svatý 
Martin Lučan 

 
II. ukládá 

Mgr. Václavu Kosinovi, řediteli školy Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, Hradecká 1205 
zajistit realizaci výběrového řízení v souladu s přijatým usnesením 
 
 

USNESENÍ č. 4/323/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

1) znění zadání výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku v souladu se zákonem 
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací, 
na akci: Gymnázium Dobruška, Polická 779 – „Oprava střešní krytiny hlavní budovy“ 

2) seznam oslovených firem 
§ VAMAX, s. r. o. – Klempířství a pokrývačství, č. p. 409, Vamberk 
§ Východočeská stavební, s. r. o. Solnice, Poříčí 870, Solnice 
§ STŘECHY H&S, s. r. o., Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou 
§ MAKAL, s. r. o. Sudín 19, Dobruška 
§ Petr Kadlec, pokrývačství – klempířství, Javorová 846, Dobruška 

3) složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: RNDr. Jiří Stejskal 

Jiří Macek 
Ing. Zdeněk Šeda 

náhradníci: Jiří Rokl 
Václav Dachs 
 

II. ukládá 
Jiřímu Mackovi, řediteli školy Gymnázium Dobruška, Polická 779 
zajistit realizaci výběrových řízení v souladu s přijatým usnesením 



 24

USNESENÍ č. 4/324/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a) závěry výběrové komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům 
o veřejnou zakázku v souladu se zákonem č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje 
na zhotovitele stavby:  
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Školní 101 –  
Rekonstrukce budovy s půdní vestavbou – Horská 59 

b) návrh smlouvy o dílo č. 8/04 
Příloha: 
− zpráva o posouzení a hodnocení  nabídek včetně souhrnné tabulky hodnocení 
− návrh smlouvy o dílo 

 
II. ukládá 

Ing. Vladislavu Sauerovi, řediteli školy Střední průmyslová škola a Střední odborné 
učiliště, Trutnov, Školní 101 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: 
A&K, s. r. o., Horská 922, Trutnov 

 
 

USNESENÍ č. 4/325/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

čerpání rezervního a investičního fondu příspěvkových organizací:  
− Dětský domov, Dolní Lánov 
− Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit vyrozumění Dětskému domovu Dolní Lánov, Školnímu polesí Trutnov o udělení 
souhlasu s čerpáním rezervního a investičního fondu 
Termín: 31. 3. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 4/326/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
a) organizační podmínky programu Pilotní projekty v rámci I. etapy realizace Státní 

informační politiky ve vzdělání dle důvodové zprávy 
b) návrh na jmenování členů komise pro výběr pilotních programů v Královéhradeckém 

kraji ve složení: 
členové Ing. Ivo Vebersik 

Mgr. Tomáš Kout 
Ing. Otto Salač, CSc. 
PaedDr. Zdeněk Kober 
Mgr. Miloš Rojka 
Mgr. Jan Dvořák 

tajemník  Ing. Jaroslav Dobiáš 
 



 25

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
1) zveřejnit na internetových stránkách Královéhradeckého kraje organizační podmínky 

programu I. etapy Státní informační politiky ve vzdělání (SIPVZ) 
2) zaslat návrh na jmenování členů komise náměstkovi ministryně školství, mládeže 

a tělovýchovy 
Termín: 11. 4. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 4/327/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

změnu dílčího programu SMD 200401 – „Ucelený program vzdělávání pedagogických 
pracovníků“ na rok 2004 v bodech 1. 5., 1. 7., 2. 1. a 6. 1. 

 
II. schvaluje 

a) změny dílčího programu SMD 200401 – „Ucelený program vzdělávání pedagogických 
pracovníků“ na rok 2004 v bodech 1. 5., 1. 7., 2. 1. a 6. 1 uvedené v důvodové zprávě 

b) prodloužení termínu k podání projektů na 31. 5. 2004 
 

III. ukládá 
Ing. Jaroslavu Štěchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic KÚ 
zveřejnit změny ve vyhlášení dílčího programu SMD 200401 v bodech 1. 5., 1. 7., 2. 1. 
a 6. 1. 
Termín: 31. 3. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 4/328/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

investiční záměr dodatek č. 2 akce „Půdní nástavba objektu Domova mládeže Lužická 57, 
Trutnov“ Střední lesnické školy a Vyšší odborné školy lesnické, Trutnov, Lesnická 9 
včetně zdůvodnění 

 
II. souhlasí 

s navýšením Fondu rozvoje a investic kraje (FRIK) o částku 1.079.366,- Kč pro akci 
„Půdní nástavba objektu domova mládeže Lužická 57, Trutnov“ z rezervy kraje 

 
III. ukládá 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat změnu dle bodu II. usnesení do návrhu na úpravu č. 3 rozpočtu kraje 
z rezervy Královéhradeckého kraje 
 

2) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
3) Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit dodatek č. 2 zmíněného investičního záměru Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 3. 2004 

 



 26

USNESENÍ č. 4/329/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
zápis z jednání dne 9. 1. 2004 k havárii kanalizace ve školní jídelně Gymnázia a Střední 
odborné škole Úpice, Havlíčkova 890 

 
II. souhlasí 

a) s návrhem smlouvy o sdružení k realizaci rekonstrukce kanalizace 
b) s navýšením Fondu rozvoje a investic kraje (FRIK) o částku 387.820,50 Kč na výše 

uvedenou akci z rezervy kraje 
 

III. ukládá 
1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 zapracovat změnu dle bodu II. usnesení do návrhu na úpravu č. 3 rozpočtu kraje 

z rezervy Královéhradeckého kraje 
2) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
3) Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 předložit výše uvedenou smlouvu o sdružení finančních prostředků Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 3. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 4/330/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
úpravu specifických ukazatelů u: 
§ Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové – zvýšení limitu mzdových prostředků 

o 370 tisíc Kč a průměrného přepočteného stavu zaměstnanců o 2,35 zaměstnance 
§ Regionálního muzea a galerie v Jičíně – zvýšení limitu mzdových prostředků 200 tisíc 

Kč a průměrného přepočteného stavu zaměstnanců o 1 zaměstnance 
§ Muzea Podkrkonoší v Trutnově – zvýšení limitu mzdových prostředků o 135 tisíc Kč 

a průměrného stavu zaměstnanců o 1 zaměstnance 
 
II. ukládá 

PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
zajistit plnění tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 4/331/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
informaci o použití finančních prostředků příspěvkovými organizacemi na úseku kultury 
ve II. pololetí 2003 

 
 



 27

USNESENÍ č. 4/332/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

dodatek č. 2 nájemní smlouvy mezi Židovskou obcí v Praze, zastoupenou společností 
Matana, a. s. a Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové na užívání budovy 
č. p. 395 v Pospíšilově ulici v Hradci Králové 
 

II. ukládá 
PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
informovat ředitelku organizace o přijatém usnesení  
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 4/333/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  schvaluje 
zahraniční služební cestu ředitelky Hvězdárny v Úpici RNDr. Evy Markové, CSc. 
ve dnech 24. 5. – 28. 5. 2004 na Slovensko na Mezinárodní sluneční seminář 

 
II. ukládá 

PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
informovat ředitelku organizace o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 4/334/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  projednala 
– návrh grantového programu ZPG200411 
– návrh změny zadání dílčího programu PRK ZPD200404 (povodňové plány) 
– návrh využití zůstatku finančních prostředků alokovaných pro grantové a dílčí 

programy Královéhradeckého kraje na úseku životního prostředí a zemědělství pro 2. 
kolo 2004 

 
II. souhlasí 

– se zněním grantového programu ZPG200411 – Projektová dokumentace pro stavby 
a rekonstrukce kanalizací, ČOV, vodovodů vč. úpraven vod pro obce do 2000 
ekvivalentních obyvatel 

– s rozšířením působnosti programu ZPD200404 pro obce do 2000 obyvatel 
– s grantovými a dílčími programy na úseku životního prostředí a zemědělství pro 2. kolo 

2004 a s přerozdělením zůstatku alokovaných prostředků ve výši 6.024.358,- Kč: 
ZPG200404 – 200.000 Kč 
ZPG200406 – 500.000  Kč 
ZPG200408 – 850.000 Kč 
ZPG200409 – 900.000 Kč 
ZPG200410 – 600.000 Kč 
ZPG200411 – 974.358 Kč 
ZPD200401 – 500.000 Kč 
ZPD200402 – 500.000 Kč 
ZPD200403 – 500.000 Kč 
ZPD200404 – 500.000 Kč 

 



 28

III. ukládá 
Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh grantového programu ZPD200411, návrh změny programu ZPD200404 
a návrh alokací prostředků pro 2. kolo grantového řízení 2004 na úseku životního 
prostředí a zemědělství ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 4/335/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a) návrh pilotního projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky“ 

b) návrh smlouvy o řešení pilotního projektu  
c) návrh financování pilotního projektu 

 
II. souhlasí 

a) s návrhem pilotního projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky“ 

b) s návrhem smlouvy o řešení pilotního projektu  
c) s návrhem financování pilotního projektu ve výši 1 mil. Kč z výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje 
 

III.  určuje  
jako nositele projektu Královéhradeckou agenturu regionálního rozvoje v zastoupení 
Královéhradeckého kraje 
 

IV. zmocňuje 
Mgr. Tomáše Faltuse, ředitele Královéhradecké agentury regionálního rozvoje 
k podpisu smlouvy o řešení pilotního projektu, která je přílohou k tomuto materiálu, 
po schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 

V. ukládá 
1) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 3. 2004 
 

2) RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
KÚ 
zajistit koordinaci projektu 
 

3) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat finanční náklady vynaložené na tento projekt do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 4/336/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a)  návrh na odvolání vybraných členů „Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje 
pro výběr projektů v oblasti životního prostředí do programů Evropské unie“ 

b) návrh na jmenování vybraných členů „Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje 
pro výběr projektů v oblasti životního prostředí do programů Evropské unie“ 



 29

II. odvolává 
členy „Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr projektů v oblasti životního 
prostředí do programů Evropské unie“ v následujícím rozsahu: 
Mgr. Hrdouška – Ministerstvo životního prostředí ČR 
Ing. Pirkovou – Státní fond životního prostředí 
 

III. jmenuje 
nové členy „Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr projektů v oblasti 
životního prostředí do programů Evropské unie“ v následujícím složení: 
Ing. Ondřeje Slavíka – Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Ing. Kláru Bambuškovou – Ministerstvo životního prostředí ČR 
RNDr. Tomáše Bernata – Ministerstvo životního prostředí ČR 
Ing. Aranku Petruccovou – Státní fond životního prostředí 
Ing. Drahomíra Rycheckého – Státní fond životního prostředí 
Ing. Svatopluka Zábranského – Odbor výkonu státní správy Ministerstva životního 
prostředí 
Ing. Jiřího Dudu – Ministerstvo zemědělství ČR 
 

IV. ukládá 
RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
bezodkladně informovat všechny dotčené členy „Pracovní skupiny Královéhradeckého 
kraje pro výběr projektů v oblasti životního prostředí do programů Evropské unie“ 
o aktualizovaném složení tohoto poradního orgánu Rady Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 4/337/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

informaci z jednání konaného dne 8. 3. 2004 k regionálnímu vyhodnocení nevyřešených 
žádostí registrovaných u Státního fondu životního prostředí (dále SFŽP) do 20. 2. 2004 

 
II. bere na vědomí 

výsledek hodnocení komise zřízené Radou pro vyhodnocení žádostí o podporu ze SFŽP 
dle stanovené metodiky – viz přiložená tabulka, stavby evidované do 20. 2. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 4/338/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

1) zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku k podání 
nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
na „Obsazení funkce krajského koordinátora environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty (EVVO) v Královéhradeckém kraji“ 

2) návrh seznamu oslovených subjektů 
 

II. schvaluje 
1) výzvu více zájemcům o zadání veřejné zakázky na „Obsazení funkce krajského 

koordinátora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 
v Královéhradeckém kraji“ 

2) seznam oslovených subjektů: 
§ Občanské poradenské středisko, Hradec Králové, Veverkova 1343/1 
§ STUŽ – Tuž se, Broumovsko! Broumov, Klášterní 240 
§ ZO ČSOP Křižánky Jičín, Na Jihu 532 



 30

§ ZO ČSOP „Ropáci“, Jaroměř, Národní 83 – areál nemocnice 
§ INEX–SDA, Kostelecké Horky, Kostelecké Horky 25 
§ Správa KRNAP, Vrchlabí 
§ Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, Horní Maršov 89 
§ Křinické prameny, o. s., Středisko environmentální vzdělanosti RUCE, Křinice 176, 

Broumov 
§ Vila Čerych – vzdělávací středisko NROS, Česká Skalice, Křenkova 477 
§ A Rocha, o. s. – křesťané v ochraně přírody, Česká Skalice 285 

3) komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
členové: Ing. Zdeněk Pěnkava 
 Mgr. Ladislav Vrba 
 Ing. Jaroslav Vácha 
 Ing. Eva Stehlíková 
 RNDr. Petr Rybář 
náhradníci: Miloslav Plass 

Bc. Karel Klíma 
Jiří Rokl 
RNDr. Miroslav Krejzlík 
Bc. Hana Kadlecová 

 
III. ukládá 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 4/339/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrhy příspěvků pro Koncepci environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) 
v rozsahu dle důvodové zprávy 

 
II. schvaluje 

podporu programů EVVO: 
− Pedagogické centrum Hradec Králové    - 70.000,- Kč  
− Centrum rozvoje Česká Skalice (o. s.)    - 41.800,- Kč  
− Klub Natura, o. s, Dvůr Králové nad Labem   - 19.000,- Kč  

 
III. souhlasí  

s podporou programů EVVO: 
− Základní škola, Hradec Králové, Úprkova 1   - 52.500,- Kč  
− Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov - 36.000,- Kč  
− Základní škola Vrchlabí     - 10.000,- Kč  

 
IV. ukládá 

1) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit poskytnutí příspěvků na podporu programů EVVO dle bodu III. ke schválení 
na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

2) RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
KÚ 
a) zajistit uzavření smluv pro poskytnutí příspěvku 

Termín: do 30. 4. 2004 
b) zajistit sledování využití poskytnutých prostředků v souladu se smlouvami 



 31

USNESENÍ č. 4/340/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

1) návrh zadání veřejné zakázky ZOO Dvůr Králové na ZIMOVIŠTĚ PLAMEŇÁKŮ 
(generální oprava) 

2) výzvu podle § 49a) – zjednodušené zadání zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění, na ZIMOVIŠTĚ PLAMEŇÁKŮ (generální oprava) 

3) seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 
na ZIMOVIŠTĚ PLAMEŇÁKŮ (tj. odstranění + znovuzřízení stavby): 
§ ŠTĚPÁNEK, s. r. o., stavební a obchodní společnost, Nádražní 460, Opočno 
§ STAFI, s. r. o., Roháčova ul., Dvůr Králové nad Labem 
§ MAVL, s. r. o., J. Biliny 1805, Dvůr Králové nad Labem 
§ BOŘEK – Pavel Bořek, stavební firma, Poděbradova 2014, Dvůr Králové nad 

Labem 
§ Broumovské stavební sdružení, s. r. o., U Horní brány 29, Broumov 
§ BAK, s. r. o., Vodní 177, Trutnov 

4) složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek: 
členové:  Petr Bártík 

Ing. Petr Jiřička 
Ing. Zdeněk Pěnkava 
Ing. Jaroslav Vácha 
Ing. Rostislav Všetečka 

náhradníci:  RNDr. Pavel Moucha 
Ing. Čihák 
Ing. Jiří Děd 
Jiří Rokl 
Bc. Karel Klíma 
Mgr. Ladislav Vrba 

 
II. ukládá  
 RNDr. Daně Holečkové, ředitelce ZOO Dvůr Králové 
 zajistit realizaci výběrového řízení 
 
 

USNESENÍ č. 4/341/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2003 
a jejich rozdělení do peněžních fondů včetně řešení úhrady ztrát dle důvodové zprávy 

 
II. navrhuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových 
organizací odvětví sociálních věcí za rok 2003 a jejich rozdělení do peněžních fondů 
včetně řešení úhrady ztrát 

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit výsledky hospodaření za rok 2003 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 3. 2004 

 
 

 



 32

USNESENÍ č. 4/342/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje finančně podpořit 52 projektů zaměřených 
na poskytování sociálních služeb 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
připravit pro Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje komplexní materiál dotačního řízení 
na podporu sociálních služeb v rámci 1. kola 
Termín: 25. 3. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 4/343/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyhlásit 2. kolo dotačního Programu podpory 
nestátních neziskových subjektů, obcí a jejich příspěvkových organizací, které poskytují 
sociální služby na území Královéhradeckého kraje, Doplňkový dotační program z oblasti 
sociální s přesahem do jiných oborů a Program pilotních a inovativních projektů 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
připravit pro Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje komplexní materiál pro vyhlášení 
dotačních řízení 
Termín: 25. 3. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 4/344/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uvolnit částku ve výši 228 tis. Kč (vlastní 
prostředky kap. 28) Centru sociální pomoci a služeb, o. p. s. Hradec Králové na zajištění: 
- poradenství v Hradci Králové, Jičíně, Náchodě a Rychnově nad Kněžnou  135 tis. Kč 
- pečovatelské služby v Hradci Králové a Nechanicích 93 tis. Kč 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit požadavek Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 3. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 4/345/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření darovací smlouvy, kterou bude 
Městu Smiřice převedena část nemovitého a movitého majetku Královéhradeckého kraje 
ve správě příspěvkové organizace kraje Domov penzion pro důchodce Hradec Králové, 
Jungmannova 1437, za účelem zajištění poskytovaní sociálních služeb pro důchodce, které 
ke dni 30. 6. 2004 poskytovala a zajišťovala ve Smiřicích příspěvková organizace kraje – 
Domov penzion pro důchodce Hradec Králové 



 33

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 3. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 4/346/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

se studiem při zaměstnání Ing. Karla Vacka, ředitele Domova důchodců Albrechtice 
nad Orlicí na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, Institutu mezioborových studií Brno 
za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu rady Královéhradeckého kraje 
1) informovat ředitele Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí o přijatém usnesení 
2) zajistit uzavření dohody o zvýšení kvalifikace 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 4/347/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
použití části zůstatků investičních fondů zařízení sociální péče k 31. 12. 2003 v celkové 
výši 10.963.273,- Kč dle rozpisu a ve znění přílohy č. 1 sloupce 4 a 5 a důvodové zprávy 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
a) návrhy odvodů z investičních fondů (části zůstatků k 31. 12. 2003) v celkové výši 

7.294 tis. Kč dle rozpisu a ve znění přílohy č. 1 sloupce 6 a 7 
b) navýšení Fondu reprodukce o částku odvodů dle bodu a) ve prospěch odvětví 

sociálních věcí 
c) návrh zařazení a financování investičních akcí a akcí oprav zařízení pěstounské péče 

Hronov a příspěvkových organizací – zařízení sociální péče dle příloh č. 2, 3 v rámci 
druhé etapy čerpání z Fondu reprodukce v celkové výši 8.720 tis. Kč 

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 3. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 4/348/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „Vybavení interiéru Domova a stacionáře 
pro osoby s mentálním postižením TRUTNOV“ 
 

II. projednala 
1) znění výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku „Vybavení interiéru Domova 

a stacionáře pro osoby s mentálním postižením TRUTNOV“ dle § 49 b) zákona 



 34

č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek a dle Směrnice č. 7 Rady 
Královéhradeckého kraje – dle přílohy a důvodové zprávy 

2) seznam firem k oslovení: 
§ FLX, spol. s. r. o, Hlaváčová 179, 530 02 Pardubice 
§ GG INTERSTYL, s. r. o, Šromova 146, 686 01 Uherské Hradiště 
§ Dřevospol, s. r. o., Obránců míru 34, 272 72 Březnice 
§ Truhlářství – Hilman Vlastimil, Úpská 21, 542 23 Mladé Buky 
§ Linet, s. r. o., Želevčice 5, Slaný 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Miloslav Plass 

Petr Červený 
Ludmila Trčková 

náhradníci: Bc. Ludmila Hájková 
RNDr. Jiří Stejskal 
Alena Ježková 
 

II. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitele ÚSP o přijatém usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 4/349/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 bere na vědomí 

platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 2004 
dle důvodové zprávy 

 
 

USNESENÍ č. 4/350/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

Směrnice pro doplňkovou činnost: 
- Domova důchodců Náchod 
- Domova důchodců a Ústavu sociální péče Česká Skalice 

 
II. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitele o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 4/351/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

informaci o výsledku výběrového řízení na obsazení místa ředitele Ústavu sociální péče 
Hajnice, které se konalo dne 5. 3. 2004, dle důvodové zprávy; z rozhodnutí výběrové 
komise se stala vítězkou výběrového řízení Bc. Lenka Alešová 

 
II. jmenuje 

Bc. Lenku Alešovou ředitelkou Ústavu sociální péče Hajnice s účinností od 1. 5. 2004  
 



 35

III. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
předložit jmenovací dekret ředitelky k podpisu hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
Ing. Pavlu Bradíkovi 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 4/352/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

1) informaci o výsledku výběrového řízení na obsazení místa ředitele Domova důchodců 
Police nad Metují, Domova důchodců a Ústavu sociální péče Česká Skalice, Domova 
důchodců Malá Čermná, Domova důchodců Teplice nad Metují, které se konalo dne 
10. 3. 2004 

2) informaci o rozhodnutí výběrové komise dle důvodové zprávy 
 

II. jmenuje 
- Věru Kašíkovou ředitelkou Domova důchodců Police nad Metují  

s účinností od 1. 4. 2004 
- Ing. Mgr. Zuzanu Holickou ředitelkou Domova důchodců a Ústavu sociální péče 

Česká Skalice 
 s účinností od 1. 4. 2004 
- Mgr. Ondřeje Pumra ředitelem Domova důchodců Malá Čermná  
 s účinností od 1. 5 .2004 
- Dagmar Kušlovou ředitelkou Domova důchodců Teplice nad Metují 

s účinností od 1. 4. 2004 
 

III. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
předložit jmenovací dekrety ředitelů k podpisu hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
Ing. Pavlu Bradíkovi 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 4/353/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

změnu názvu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro převod zařízení sociálních 
služeb ze státu na Královéhradecký kraj na Komisi pro sociální záležitosti Rady 
Královéhradeckého kraje 

 
II. jmenuje 

PhDr. Martina Scháněla, Ph.D., vedoucího odboru sociálních věcí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, členem Komise pro sociální záležitosti Rady 
Královéhradeckého kraje 

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 



 36

USNESENÍ č. 4/354/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
1) schválit projekt „Proces standardizace a zefektivnění sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji“ 
2) schválit převedení nedočerpaných finančních prostředků ve výši 120 tis. Kč z rozpočtu 

kap. 51 – Fond rozvoje a investic kraje do rozpočtu kap. 28 – sociální věci na realizaci 
druhé fáze projektu (r. 2004 a 2005) 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 3. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 4/355/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

podporu doporučeného grantového programu v oblasti zdravotnictví dle přílohy důvodové 
zprávy 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podporu předloženého grantového 
programu odboru zdravotnictví dle přílohy důvodové zprávy, jeho metodiku a formulář 
žádosti vč. tabulek a jeho finanční zajištění ve výši 1,5 mil. Kč z výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2003 
 

III. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit tento doporučený návrh grantového programu ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 3. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 4/356/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s návrhem na likvidaci osobního automobilu ŠKODA FELICIA LX, SPZ HKM 97-08 
 

II. ukládá 
Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit likvidaci odprodejem a částečně ekologickou likvidací 
 

 
USNESENÍ č. 4/357/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
informaci o rekonstrukci železničních přejezdů v Královéhradeckém kraji v roce 2004 
 
 



 37

USNESENÍ č. 4/358/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
znění „Smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje“ 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 4/359/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. ruší 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3/225/2004 ze dne 25. 2. 2004 
 

II. souhlasí 
a) se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové dotace Ústřednímu automotoklubu ČR  
b) s poskytnutím účelové dotace Ústřednímu automotoklubu ČR ve výši 220 tis. Kč 

v rámci rozpočtu kapitoly 10 – DOPRAVA 
 

III. ukládá 
Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 4/360/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
zahraniční pracovní cestu Ing. Jaroslava Váchy, náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje, na mezinárodní stavební veletrh v Mnichově „BAUMA 2004“ ve dnech 31. 3. – 
1. 4. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 4/361/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
nové znění Meziregionální smlouvy o vzniku Středoevropského dopravního koridoru 

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit návrh smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 4/362/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2003 
 
 



 38

USNESENÍ č. 4/363/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje od 17. 2. do 9. 3. 
2004 

 
 

USNESENÍ č. 4/364/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh zadání veřejné zakázky na dodávku a renovaci tonerových a inkoustových kazet 
 

II. schvaluje 
a) zadání veřejné zakázky dle § 49b) zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších změn a doplňků, a Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje o zadávání veřejných zakázek 

b) seznam firem, které budou v rámci veřejné zakázky vyzvány k předložení nabídek: 
§ Ing. Václav Vašata, Hradec Králové 
§ RenoCart, s. r. o., Boskovice 
§ ABEL-Computer, s. r. o., Opava 
§ RENOT, s. r. o., Polná 
§ ECOPRINT, s. r. o., Brno 
§ HORN International, s. r. o., Buchlovice 

 
III. jmenuje 

komisi pro posouzení a hodnocení předložených nabídek ve složení: 
Ing. Rostislav Všetečka  náhradník: Ing. Zdeněk Pěnkava 
Bc. Karel Klíma   náhradník: Miloslav Plass 
Bc. Ondřej Neuman  náhradník: Ing. Zdeněk Vejdělek 
Ing. Bohumil Pecold  náhradník: Martin Bulíček 
Bc. Vítězslav Kocman  náhradník: Roman Šlechta 
 

IV. ukládá 
Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky KÚ 
zajistit realizaci výběrového řízení dle schváleného zadání 
Termín: 15. 4. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 4/365/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 bere na vědomí 
usnesení výborů Zastupitelstva a zápisy komisí Rady Královéhradeckého kraje za měsíc 
únor 2004 
 

 
USNESENÍ č. 4/366/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
petici občanů za zachování rozsahu zdravotních služeb pro Nový Bydžov a okolí zejména 
ve věci nesouhlasu s uzavřením dětského oddělení, které je pro základní dostupnost 
zdravotní péče pro děti nezbytné 



 39

II. souhlasí 
se zněním odpovědi na petici občanů za zachování rozsahu zdravotních služeb pro Nový 
Bydžov a okolí 
 

III. ukládá 
Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru organizačního KÚ 
zaslat stanovisko Rady Královéhradeckého kraje zástupci petičního výboru 
Termín: do 31. 3. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 4/367/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
informaci o změnách organizační struktury Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
k 1. 4. 2004 

 
II. schvaluje 

změnu organizační struktury Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k 1. 10. 2004 
v souvislosti s přípravou projektové dokumentace pro nové administrativní centrum 

 
 
USNESENÍ č. 4/368/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 19. 2. 2004 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest, 
Štěpánská 15, Praha 2 

 
II. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem předmětného dodatku č. 1 smlouvy o nájmu nebytových prostor 

 
 

USNESENÍ č. 4/369/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek na zhotovitele stavby „Oprava hydroizolace mostu ev. č. 29912-5 přes Labe 
Předměřice nad Labem“ 

2) seznam oslovených firem: 
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Ferdinand Křišťan 
Ing. Josef Lukeš 



 40

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Ing. Lubomír Štěpán 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Svatava Koubová 

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 4/370/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku k podání 

nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
na zhotovitele stavby „Rekonstrukce silnice III/30012 Nové Lesy“ 

2) seznam oslovených firem: 
§ REPARE Trutnov, s. r. o., Mladobucká ul. 105, Trutnov 
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Josef Lukeš 
Dušan Petřík 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Ing. Lubomír Štěpán 
Ing. Ferdinand Křišťan 
Josef Matějka 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 4/371/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek na zhotovitele stavby „III/28027 Libáň – Libáňská hora“ 

2) seznam oslovených firem: 
§ COLAS CZ, a. s., oblast Hradec Králové, P. Jilemnického 21, Hradec Králové 
§ Silnice Jičín, a. s., Hradecká 415, Jičín 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ STRABAG, a. s., odštěpný závod, direkce 63 Ostrava, oblast západ, Pod Budínem 

367, Rychnov nad Kněžnou 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové 



 41

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Josef Ješina 
Ing. Ferdinand Křišťan 
Bc. Karel Klíma 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Ing. Lubomír Štěpán 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Svatava Koubová 

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 
 

USNESENÍ č. 4/372/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku k podání 

nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
na zhotovitele stavby „III/30413 Náchod ulice Poděbradova“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ Stavo & Sachs Kukleny, s. r. o., Honkova 272, Hradec Králové 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Josef Ješina 
Ing. Josef Lukeš 
Ing. Jan Chaloupka 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Ing. Lubomír Štěpán 
Ing. Ferdinand Křišťan 
Ing. Irena Vaněčková 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 4/373/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku k podání 

nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
na zhotovitele stavby „III/3001 Miletín – Kačerov“ 

 



 42

2) seznam oslovených firem: 
§ REPARE Trutnov, s. r. o., Mladobucká ul. 105, Trutnov 
§ Silnice Jičín, a. s., Hradecká 415, Jičín 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ Stavo & Sachs Kukleny, s. r. o., Honkova 272, Hradec Králové 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Josef Ješina 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Karel Charousek 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Ing. Lubomír Štěpán 
Ing. Ferdinand Křišťan 
Čeněk Hrdlička 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 4/374/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku k podání 

nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
na zhotovitele stavby „Rekonstrukce regulačních zdí na silnicích II/295, II/325 
a III/32552“ 

2) seznam oslovených firem: 
§ REPARE Trutnov, s. r. o., Mladobucká ul. 105, Trutnov 
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ STAVREMO, společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Josef Ješina 
Bc. Karel Klíma 
Dušan Petřík 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Ing. Lubomír Štěpán 
Ing. Ferdinand Křišťan 
Josef Matějka 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
 



 43

USNESENÍ č. 4/375/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek na zhotovitele stavby „Stavební úpravy silnice III/01420 Náchod – Staré 
Město nad Metují“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ STAVREMO, společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek : 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Josef Ješina 
Ing. Ferdinand Křišťan 
Ing. Josef Lukeš 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Ing. Lubomír Štěpán 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Svatava Koubová 

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 

USNESENÍ č. 4/376/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek na zhotovitele stavby „Oprava silnice III/32417, Stará Skřeněř“ 

2) seznam oslovených firem: 
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ STRABAG, a. s., odštěpný závod, direkce 63 Ostrava, oblast západ, Pod Budínem 

367, Rychnov nad Kněžnou 
3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 

členové: Ing. Jaroslav Vácha 
Ing. Rostislav Všetečka 
Josef Ješina 
Ing. Ferdinand Křišťan 
Ing. Josef Lukeš 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Ing. Lubomír Štěpán 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Svatava Koubová 



 44

II. ukládá 
Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 

USNESENÍ č. 4/377/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
výpůjčku movitého majetku uvedeného v příloze důvodové zprávy a nebytových prostor 
specifikovaných v důvodové zprávě Občanskému poradenskému středisku, o. p. s., 
za účelem zajištění poskytování poradenských služeb na 3 měsíce s účinností od 1. 4. 
2004 do 30. 6. 2004 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 4/378/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek podaných v rámci obchodní veřejné soutěže 
na akci „Dodávka stravovacích služeb pro Ústav sociální péče Opočno“ 
 

II. schvaluje 
výběr nejvhodnější nabídky podle výsledků hodnocení komise; vybraným uchazečem je 
firma SODEXHO společné stravování a služby, s. r. o., Praha 4 

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 4/379/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 schvaluje 

převzetí záštity Rady Královéhradeckého kraje nad konáním konference s názvem 
„Broumovsko v EU“ 

 
 

USNESENÍ č. 4/380/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

a) poskytnutí finančních darů ve výši: 
§ 20.000,- Kč Městu Jaroměř, Nám. ČSA 16, Jaroměř na realizaci kulturního 

projektu „Evropský magický festival“ v roce 2004 
§ 30.000,- Kč Old racing clubu, Ve Strži 149, Dvůr Králové nad Labem na pořádání 

mezinárodních motoristických závodů „Královédvorský okruh o cenu 
Františka Šťastného“ v roce 2004 



 45

§   5.000,- Kč Občanskému sdružení Podané ruce – Psí pac z Podkrkonoší, 
Na Cihelnách 596, Jaroměř na náklady spojené s canisterapií 

§ 10.000,- Kč  Sboru dobrovolných hasičů Šárovcova Lhota, Šárovcova Lhota 
na pořádání závodu „Memoriál Václava Dobeše Šárovcova Lhota – 
Zvičina“ v roce 2004 

§ 20.000,- Kč TJ Bruslařskému klubu Nová Paka, Havlova 1795, Nová Paka 
na uspořádání mezinárodního turnaje v ledním hokeji juniorů věkové 
kategorie 15 – 19 let ve dnech 19. 3. – 21. 3. 2004 

§ 20.000,- Kč Obci Olešnice v Orlických horách, Olešnice v Orlických horách 8 
na pořádání oslav obce u příležitosti 650. výročí první písemné 
zmínky o obci 

§ 60.000,- Kč Mikroregionu Stěnava, Božanov 9 na úhradu nákladů spojených 
s pořádáním konference „Broumovsko v EU“ dne 26. 4. 2004 

§ 85.000,- Kč Mgr. Františku Patočkovi – Box-33, Machovcova 676, Hradec 
Králové na realizaci projektu „Galavečer profesionálního boxu 
v Hradci Králové“ pořádaného dne 24. 4. 2004  

 
b) poskytnutí účelově vázaných dotací ve výši: 
§ 180.000,- Kč Sdružení Jedlová, Deštné v Orlických horách na krytí spotřeby 

energie v souvislosti s provozem Centra života mládeže Vesmír 
v Deštném v Orlických horách 

§ 200.000,- Kč Policejnímu sportovnímu klubu VELO, Ambrožova ul., Hradec 
Králové na činnost klubu 

 
II. ukládá 

 Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohody o poskytnutí účelově vázaných dotací 
a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 

 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 


